
                          Департамент образования мэрии города Новосибирска 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска 

Образовательный Центр – гимназия № 6 «Горностай» 

(МАОУ ОЦ «Горностай») 

ПРИКАЗ 

 01.10.2021                                                                                       №70/од 

 

«Об утверждении дополнительных образовательных программ для 

ЦЦОД «IT-куб»» 

В целях расширения спектра образовательных направлений центра 

цифрового образования детей «IT-КУБ» в рамках реализации Федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование», на основании решения педагогического совета МАОУ О» 

«Горностай» (протокол от 23.09.2021 № 3) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие образовательные программы ЦЦОД «IT-куб»: 

• дополнительная образовательная программа «Видеоблогинг»» 

• дополнительная образовательная программа «Моделирование в 

среде BLENDER» 

• дополнительная образовательная программа «Программат»» 

• дополнительная образовательная программа «Шахматная гостиная» 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        И. Г. Путинцева 


